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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,701,248.00 193,700.00 2,924,548.003,118,248.00

10,000.00 250.00 29,750.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

450,000.00 63,000.00 387,000.00Dietas 450,000.00

0.00 1,000.00 14,000.00Gastos de Representación en 
el País

15,000.00

1,614,800.00 95,700.00 1,539,100.00Sueldos Básicos 1,634,800.00

130,400.00 0.00 130,400.00Decimotercer Mes 130,400.00

130,400.00 0.00 130,400.00Decimocuarto Mes 130,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

50,000.00

90,000.00 0.00 162,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

162,000.00

15,648.00 0.00 15,648.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,648.00

110,000.00 33,750.00 316,250.00Jornales 350,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Beneficios 150,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,585,888.52 121,332.88 4,657,620.864,778,953.74

125,000.00 5,809.24 159,190.76Viáticos Nacionales 165,000.00

46,000.00 0.00 56,000.00Telefonía Fija 56,000.00

90,000.00 1,260.50 198,739.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00

60,000.00 0.00 72,605.05Suministro de Energía 
Eléctrica

72,605.05

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00
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270,000.00 0.00 500,000.00Servicios Jurídicos 500,000.00

414,430.74 5,360.00 509,070.74Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

514,430.74

45,000.00 3,300.00 41,700.00Servicio de Transporte 45,000.00

25,000.00 2,875.00 49,125.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

52,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

30,000.00 1,400.00 58,600.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

25,000.00 2,373.60 22,626.40Servicio de Internet 25,000.00

575,000.00 9,686.00 547,314.00Ceremonial y Protocolo 557,000.00

1,705,457.78 76,275.19 2,182,642.76Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,258,917.95

0.00 0.00 18,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

18,000.00

70,000.00 12,493.35 57,506.65Actuaciones Deportivas 70,000.00

50,000.00 500.00 49,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 810,341.75 75,965.58 998,881.431,074,847.01

125,000.00 16,253.44 148,746.56Gasolina 165,000.00

100,000.00 9,982.00 120,018.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

25,000.00 14,269.00 35,236.26Prendas de Vestir 49,505.26

35,000.00 828.00 34,172.00Elementos de Ferretería 35,000.00

30,341.75 456.70 49,885.05Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,341.75

80,000.00 0.00 130,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

130,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Productos Agrícolas 15,000.00

200,000.00 18,036.94 231,963.06Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

250,000.00

200,000.00 16,139.50 233,860.50Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,560,594.77 31,237.54 9,960,652.769,991,890.30

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

4,792,864.02 31,237.54 7,516,632.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,547,869.66

677,730.75 0.00 807,730.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

807,730.75

0.00 0.00 1,546,289.89Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,546,289.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,279,608.48 323,969.65 4,586,717.724,910,687.37

0.00 0.00 5,000.00Otras Transferencias 5,000.00

1,769,649.45 173,802.10 1,692,815.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,866,617.34

220,000.00 9,075.00 210,925.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

220,000.00

2,289,959.03 141,092.55 2,677,977.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,819,070.03

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 591,752.63591,752.63

0.00 0.00 485,402.10Amortización Préstamos del 
Sector Privado

485,402.10

0.00 0.00 106,350.53Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

106,350.53

16,937,681.52 746,205.65 23,720,173.40Total: 24,466,379.05
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